ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N2 010/2021
DE 16 DE MARÇO DE 2021

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais e depois
de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Domingos, para que
juntamente com a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos ou setor competente, que se faça
"Aquisição de uma área de terra para Ampliação do cemitério São José", localizado nas proximidades
da Praça do Cruzeiro, centro desta cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo, ampliar a área do cemitério, pelo fato da área atual
do mesmo está totalmente ocupada, o que vem causando s~rios transtornos às famílias que necessitam
de local para enterrar seus entes queridos.

São estas as razões P.ela qual apresento a presente indicação.

Edifício "Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 16 de março de 2021.

Jadiel Vieira
Vereador

Rua Francisco Vieira da Paixão, n" 155- Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000- Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramunicipaldesaodomingos@bol.com.br,
Site: www.cmsaodomingos.se.gov.br, Facebook: Câmara Municipal de São Domingos, Twitter: @cmsaodomingos